Einverständniserklärung zur Veröffentlichung von Mitgliederfotos

Um den Internetauftritt des evangelischen Tageselternverein Kreis Calw e.V. möglichst persönlich und ansprechend zu gestalten, wurde festgelegt, dass unter der Rubrik "Tagesmütter / Tagesväter" sich einzelne Mitglieder inklusive einem Foto präsentieren dürfen und sollen.

Ich erkläre mich hiermit ausdrücklich damit einverstanden, dass mein zur Verfügung gestelltes Foto auf der Internetseite des evangelischen Tageselternverein Kreis Calw e.V. veröffentlicht wird.

Mit ist bekannt, dass ich für diese Veröffentlichung zu keinem Zeitpunkt ein Entgelt erhalte. Meine zur Veröffentlichung erteile Zustimmung ist unbefristet, kann aber jederzeit von mir widerrufen werden.

Der Widerruf ist schriftlich an die Postanschrift des Tageselternverein oder per Mail an kindertagespflege@diakonie-nsw.de zu richten.

Mir ist bekannt, dass der Verein nicht dafür haftet, sollten Dritte unbefugter Weise Teile oder Inhalte der Homepage kopieren und für weitere Zwecke nutzen bzw. missbrauchen.

Der evangelische Tageselternverein Kreis Calw e.V. versichert, dass alle üblichen und zumutbaren Maßnahmen gegen derart unerlaubtes Handeln unternommen werden.

Ort, Datum

Name, Vorname der KTPP und Unterschrift

Hinweise zum Datenschutz gem. Art. 13 DSGVO

Die Veröffentlichung Ihres Fotos beruht auf Ihrer Einwilligung gemäß Artikel 6 Abs. 1 a) DSGVO. Eine Weitergabe der Daten an Dritte findet nicht statt. Die Daten werden gelöscht, sobald sie für den Zweck ihrer Verarbeitung nicht mehr erforderlich sind.

Sie sind gem. DSGVO berechtigt, jederzeit Auskunft über die von Ihnen bei uns gespeicherten Daten zu fordern. Ebenso sind Sie jederzeit berechtigt, unrichtige Daten berichtigen zu lassen. Bei einer unzulässigen Datenspeicherung steht Ihnen das Recht zu, die Löschung dieser Daten zu fordern.

Als Datenschutzbeauftragter für den evangelischen Tageselternverein Kreis Calw e.V. fungiert die Firma schwinge GmbH.

schwinge GmbH

Am Kochenhof 12 70192 Stuttgart

Telefon: +49 (0)711 / 25 85 60-0
Fax: +49 (0)711 / 25 85 60-29
E-Mail: <u>DSBISB.ELKW@schwinge.com</u>
Internet: <u>www.schwinge.com</u>

Geschäftsführer: Christian Schwinge Amtsgericht Stuttgart: HRB 23729 USt-IdNr.: DE228367938

Wir weisen Sie des Weiteren darauf hin, dass Ihnen ein Beschwerderecht bei der zuständigen Aufsichtsbehörde zusteht.